
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

29.07.2022                                                                                                       № 494 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 

О создании комиссий по вскрытию «Ящиков доверия» 

 для письменных обращений граждан в муниципальном образовании  

«Старомайнский район» 

 

 

В соответствии с п. 38 ч. 1, ч. 4 ст. 14, п. 33 ч. 1 ст. 15 Федерального зако-

на от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Федеральным законом 25.12.2008         

№ 273-ФЗ «О противодействии коррупции», постановлением Администрации 

муниципального образования «Старомайнский район» от 11.06.2015 № 336 «О 

«Ящике доверия» для письменных обращений граждан в муниципальном обра-

зовании «Старомайнский район» Администрация муниципального образования 

«Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :  

1. Создать комиссию по вскрытию «Ящика доверия» для письменных об-

ращений граждан: 

1) на территории муниципального образования «Старомайнское город-

ское поселение» (приложение № 1); 

2) на территории муниципального образования «Жедяевское сельское по-

селение» (приложение № 2); 

3) на территории муниципального образования «Кандалинское сельское 

поселение» (приложение № 3); 

4) на территории муниципального образования «Урайкинское сельское 

поселение» (приложение № 4); 

5) на территории муниципального образования «Краснореченское сель-

ское поселение» (приложение № 5); 

6) на территории муниципального образования «Матвеевское сельское 

поселение» (приложение № 6); 

7) на территории муниципального образования «Прибрежненское сель-

ское поселение» (приложение № 7); 



2 

 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании – официальный сайт Администрация муниципального образова-

ния «Старомайнский район» (stmaina.com). 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

 

 

 

Состав комиссии по вскрытию «Ящика доверия» для письменных обра-

щений граждан на территории муниципального образования  

«Старомайнское городское поселение» 

 

Председатель комиссии: 
 

Половинкин В.Г - Глава Администрации муниципального образования 

«Старомайнский район». 
   

Секретарь комиссии: 
 

Маданова А.А. - заместитель начальника Отдела делопроизводства, 

работы с обращениями граждан, контроля Админи-

страции муниципального образования «Старомайн-

ский район». 

Члены комиссии: 
 

Лебедева В.И. - общественный представитель по противодействию 

коррупции в муниципальном образовании «Старо-

майнский район» (по согласованию); 
   

Цызырова Г.Ф. - председатель Совета ветеранов войны, труда, воору-

жѐнных сил и правоохранительных органов муници-

пального образования «Старомайнский район» (по 

согласованию); 
 

Чуваева Л.М. - Первый заместитель Главы Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район». 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

 

 

 

Состав комиссии по вскрытию «Ящика доверия» для письменных  

обращений граждан на территории муниципального образования 

 «Жедяевское сельское поселение» 

 

Председатель комиссии: 
 

Дмитриев А.И. - Глава Администрации муниципального образования 

«Жедяевское сельское поселение» (по согласованию). 
   

Секретарь комиссии: 
 

Лазарева И.И. - администратор села Жедяевка (по согласованию). 
   

Члены комиссии: 
 

Тихонова М.А. - общественный представитель Уполномоченного по 

противодействию коррупции в муниципальном обра-

зовании «Жедяевское сельское поселение» (по согла-

сованию). 

 

_____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

 

 

 

Состав комиссии по вскрытию «Ящика доверия» для письменных  

Обращений граждан на территории муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

 

Председатель комиссии: 
 

Шибашкина А.Г. - Глава Администрации муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» (по согласова-

нию). 
   

Секретарь комиссии: 
 

Парамонычева 

О.В. 

- администратор Администрации муниципального об-

разования «Кандалинское сельское поселение» (по 

согласованию). 
   

Члены комиссии: 
 

Рудков В.Г. - общественный представитель Уполномоченного по 

противодействию коррупции в муниципальном обра-

зовании «Кандалинское сельское поселение» (по со-

гласованию). 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



6 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

 

 

 

Состав комиссии по вскрытию «Ящика доверия» для письменных  

обращений граждан на территории муниципального образования 

 «Урайкинское сельское поселение» 

 

Председатель комиссии: 
 

Галяутдинов А.Х. - Глава Администрации муниципального образования 

«Урайкинское сельское поселение» (по согласова-

нию). 
   

Секретарь комиссии: 
 

Усманова Н.К. - специалист 1 разряда Администрации муниципально-

го образования «Урайкинское сельское поселение» 

(по согласованию). 
   

Члены комиссии: 
 

Минрахимова 

М.К. 

- общественный представитель Уполномоченного по 

противодействию коррупции в муниципальном обра-

зовании «Урайкинское сельское поселение» (по со-

гласованию). 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



7 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 5 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

 

 

 

Состав комиссии по вскрытию «Ящика доверия» для письменных  

обращений граждан на территории муниципального образования 

 «Краснореченское сельское поселение» 
 

Председатель комиссии: 
 

Умнова Е.П. - Глава Администрации муниципального образования 

«Краснореченское сельское поселение» (по согласо-

ванию). 
   

Секретарь комиссии: 
 

Наганова М.Б. - специалист 1 разряда Администрации муниципально-

го образования «Краснореченское сельское поселе-

ние» (по согласованию). 
   

Члены комиссии: 
 

Лямасова А.А. - общественный представитель Уполномоченного по 

противодействию коррупции в муниципальном обра-

зовании «Краснореченское сельское поселение» (по 

согласованию). 

 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



8 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 6 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

 

 

 

Состав комиссии по вскрытию «Ящика доверия» для письменных 

 обращений граждан на территории муниципального образования 

 «Матвеевское сельское поселение» 

 

Председатель комиссии: 
 

Комиссаров В.М. - Глава Администрации муниципального образования 

«Матвеевское сельское поселение» (по согласова-

нию). 
   

Секретарь комиссии: 
 

Тумакова Ю.А. - специалист 1 разряда Администрации муниципально-

го образования «Матвеевское сельское поселение» 

(по согласованию). 
   

Члены комиссии: 
 

Овечкина Н.В. - общественный представитель Уполномоченного по 

противодействию коррупции в муниципальном обра-

зовании «Матвеевское сельское поселение» (по со-

гласованию). 

 

______________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



9 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 7 

 

к постановлению 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

 

 

 

Состав комиссии по вскрытию «Ящика доверия» для письменных 

 обращений граждан на территории муниципального образования 

 «Прибрежненское сельское поселение» 

 

Председатель комиссии: 
 

Погодина Е.В. - Глава Администрации муниципального образования 

«Прибрежненское сельское поселение» (по согласо-

ванию). 
   

Секретарь комиссии: 
 

Мазанова Н.В. - специалист 1 разряда Администрации муниципально-

го образования «Прибрежненское сельское поселение 

(по согласованию). 
   

Члены комиссии: 
 

Тямгина В.П. - общественный представитель Уполномоченного по 

противодействию коррупции в муниципальном обра-

зовании «Прибрежненское сельское поселение» (по 

согласованию). 

 

_____________ 


